

## N:o 30.

*Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående pension å allmänna indragningsstaten åt läroverksadjunkten B. F. J. Åboms enka och barn; gifven Stockholms slott den 7 februari 1896.*

Under åberopande af bilagda utdrag af protokollet öfver ecklesiastik-ärenden för denna dag vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att å allmänna indragningsstaten bevilja dels åt adjunkten vid allmänna läroverket i Vestervik B. F. J. Åboms enka Ida Åbom, född Kræmer, en årlig pension af 300 kronor att utgå från och med den 1 januari 1897 och så länge hon förblifver enka, dels ock åt hvaradera af makarnes barn, sonen Fredrik och dottern Tilli, ett årligt understöd af 100 kronor, att utgå från samma tid och till dess de uppnått 18 år eller, hvad dottern beträffar, om hon dessförinnan träder i gifte, till dess sådant sker.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

*G. F. Gilljam.*

---

*Utdrag af protokoll öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t  
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 7 februari  
1896.*

**Närvarande:**

Hans excellens herr statsministern **BOSTRÖM**,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve **DOUGLAS**,  
Statsråden: friherre **ÅKERHIELM**,  
**GROLL**,  
**WIKBLAD**,  
**GILLJAM**,  
friherre **RAPPE**,  
**CHRISTERSON**,  
**WERSÅLL**,  
**ANNERSTEDT**.

---

18:o.

Departementschefen, statsrådet Gilljam föredrog vidare:

En af adjunkten vid allmänna läroverket i Vestervik B. F. J. Åboms efterlemnade enka Ida Åbom, född Krämer, i underdånighet gjord ansökning, att, enär hennes man i lifstiden icke ingått i elementarlärarnes enke- och pupillkassa, samt till följd deraf för enkan och hennes två små barns bergning endast funnes det ringa öfverskott, som den efter mannen hållna bouppteckning utvisade, eller 5,436 kronor 97 öre, en tillgång, som med nuvarande låga räntefot vore alldeles otillräcklig

*Pension för  
läroverksad-  
junkten B. F.  
J. Åboms enka  
och barn.*

att afvärja brist och nöd, Kongl. Maj:t måtte bereda henne och barnen något understöd af statsmedel, samt i sådant afseende framställt begäran om antingen en årlig pension af 300 kronor jemte 100 kronor för hvardera af de två barnen, så länge de vore oförsörjda och omyndiga, eller ock en årlig pension till det belopp, Kongl. Maj:t kunde finna lämpligare att bestämma, till stöd för hvilken ansökning återopats, att efter inrättandet af elementarlärarnes enke- och pupillkassa, Riksdagen i ett liknande fall, med bifall till nådig framställning i ämnet, tilldelat enka och barn efter en afiden lektor pension från allmänna indragningsstaten; varande genom ansökningen bifogade handlingar styrkt, att adjunkten Åbom, född den 11 april 1838 och således vid sin den 20 april 1895 timade död 57 år gammal, tjenstgjort från och med höstterminen 1866 eller omkring 29 år vid allmänna läroverket i Vestervik, hvarest han sedan 1867 varit ordinarie lärare; att han enligt rektors vitsord i sitt lärarekall ådagalagt såväl skicklighet och lärdom som nit och ordentlighet samt varit synnerligen omtyckt af sina lärjungar, att hans efterlemnade enka, som vore född den 19 februari 1861, sedan flera år tillbaka saknat synförmågan på venstra ögat; samt att makarnes barn, en son Fredrik och en dotter Tilli, vore födda den 14 september 1888 och den 13 december 1889.

Sedan domkapitlet i Linköping uti häröfver afgifvet utlåtande, med afseende å för handen varande ömmande omständigheter och adjunkten Åboms framstående förtjenster såsom lärare, tillstyrkt bifall till den underdåniga ansökningen på sådant sätt, att pension måtte enkan Åbom beredas från och med den 1 maj 1896, då hon komme att afträda den med mannens tjenst förenade lön, hade statskontoret, efter nådig remiss — under meddelande att, enligt reglementet för elementarlärarnes enke- och pupillkassa, utginge pension för adjunkts enka, ensam, med 584 kronor, för enka med ett barn med 760 kronor och för enka med två eller flera barn med 875 kronor, allt för år räknadt, och under uttalande af den åsigt, att, med afseende å den omständighet, att enkan Åbom och hennes barn åtnjöte nådår, den tid, från hvilken den sökta pensionsförmånen skulle komma dem till godo, borde framflyttas till den 1 januari 1897 — på grund af hvad i ärendet förekommit, tillstyrkt nådig proposition till Riksdagen.

Statsrådet hemställde, att Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen att å allmänna indragningsstaten bevilja dels åt enkan Åbom en årlig pension af 300 kronor att utgå från och med den 1 januari 1897 och så länge hon förblifver enka, dels ock åt hvardera af makarnes barn, sonen Fredrik och dottern Tilli, ett årligt understöd af 100 kronor, att

utgå från samma tid och till dess de uppnått 18 år eller, hvad dottern beträffar, om hon dessförinnan träder i äktenskap, till dess sådant sker.

Hvad statsrådet sålunda hemställt behagade Hans Maj:t Konungen i nåder bifalla; och skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse bilagan b till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:  
*Carl Tornérhielm.*